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RNNCANA KERJA DAN ANGGARAN

KEMENTERIAN NEGARA/LEMBACA

FORMULIR 1.:

RENCANA ANGGARAN TINGKAT KEMENTERIAN NEGARA/ LEMBAGA

TAHUN ANGGARAN 2O2O

A. KEMENTERTAN/LEMBAGA : OO7-KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA

B. VISI
Terwujudnya Kementerian Sekretariat Negara Yang Profesional, Transparan, dan
Akuntabel dalam Rangka Memberikan Pelayanan Prima Kepada Presiden dan Wakil
Presiden Visi

C. MISI
: 1. Memberikan Dukungan Pelayanan Teknis dan Administrasi Yang Prima Kepada

Presiden dan Wakil Presiden dalam Pengambilan Kebijakan Penyelenggaraan
Kekuasaan Negara;

2. Memberikan Pelayanan Kerumahtanggaan dan KeprotokolanYang Optimal Kepada
Presiden dan Wakil Presiden;

3. Memberikan Dukungan Teknis dan Administrasi Secara Efektif Kepada Presiden
dalam Menyelenggarakan Kekuasaan Tertinggi Atas Angkatan Darat, Angkatan Laut,
dan Angkatan Udara;

4. Menyelenggarakan Pelayanan Yang Efektif dan Efisien Di Bidang Pengawasan,
Administrasi Umum, Informasi, dan Hubungan Kelembagaan;

5. Meningkatkan Kualitas Sumber Daya Manusia, Sarana dan Prasarana Kementerian
Sekretariat Negara.

D. FT'NGSI 01. PELAYANANUMUM

E. RINCIAN INFORMASI KINERJA

KODE URAIAN

TARGET KINERJA / ALOKASI ANGGARAN
(DALAM RIBUAN RUPIAH)

2020 2021 2022 2023

(1) (2) (3) (4) (s) (6)

01

Sasmn Stmtegis I :

Menlngkattrya dukungan teknls, admlnlstrasl dan
analisis urusan pemerintahan di bidang
kesekretarlatan negara dalam pelaksanaan tugas
Presiden dan Wakil Presiden

01.01
Indikator Klneda Sffiann Strategis rPersentase
analisls kebljakan yang ditindaklanjuti oleh
Walidl Presiden dalam membantu Presldeu

100o/o o/o 1000h o/o 100o/o ok 100Vo ok

01.02
hdikator Kineda SasaEn Strategis :Persentase
hasil analisis gugatan, dan prerogatif serta
naturalisasi yang disetujui oleh Presiden

100ok o/o 100o/o o/o 100%vo 100ok o/o

01,03

Indlkator Kineia Sasamn Strategis :PeNentase
hasll analisis rancangan peraturan
perundang-undangan yang dlsetujul oleh
Presiden

100%Yo L}Q% o/o 10004 o/ !00%oh

01.04
Itrdikator Kineria Sasaran Strategis :Percentase
dukungan hubungan kelembagaan dan
kemasyarakatan yang ditiDdaklanjuti Preslden

l0Q% Yo 100Yo Yo LgQ%ok !00% o/o

01.05

hdikator Klnerja smaratr Strategls :Persentase
pelayanan admlnlstrasl Pejabat Negara, Pejabat
Pemerintahan, TNI, dau Polrt yang disetujul
oleh Presiden

lQ0o/o % 100o/o o/o llQYo o/o 100Yo Vo

01.07
Indlkator Klnerja Sasamn Strategls :Persentase
pengaduan maslarakat kepada Preslden
dm/atau rrVakil Presiden yang ditindaklanjutl

100Yo o/o t00%v" 1.00o/o Yo 100Y" %

01.08

hdlkator Kinerja Sasmn Strategls :Persentase
kemanfaatan perjalanan dinas luar negeri dan
kerja sua telimik luar negerl yang
diadministrasikan Kementerian Sekretariat
Negara

100v, v" 1000h o/, l00Vo ok ^lo00a ok

Sasmn Stntegis 2 :

Terjamimya pemberian layanan kerumahtanggaau
dil keprotokolan yang berkualitas kepada Presiden
du Waldl Preslden
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02.01

hdlkator KlnerJa Sasamn Strategls :Persentase
kelancaran dukungan pemberian pelayanan
kerumahtanggaan kepada Presiden dan Wakil
Presiden

100ok o/o L00ok o/o 100ok o/o 100%o/,

02.o2

007.01

Tndlkator Kineda Sasaran Strategis :Persentase
kelancaran dukungm pelayanan keprotokolan
kepada Preslden dan Wakll Presiden serta
pengamanan WIP

Eselon 1:Sekretarlat Negara

100% Yo

1,1 69.050.380

l00o/o o/o

1.1 70.1 93.268

1O0oA o/o

1.180.849.968

100o/o o/o

1.19i.828,841

007.01.01
Program:Progrm Dukungan Manajemen dan
Pelaksanaan Tugas Telmls Laimya Kementerian
Sekretariat Negara

1 .1 60.5 1 9.385 1.1 61.628.685 t.t72.250.79t 1.1 83.1 94.030

01.01
Sasaran Program:Meningkatnya kualitas
manajemen sumber daya manusia

01,01.01

lndikator Kineda Program:Persentase
pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi,
Jabatan Administator, dan Jabatan
Pengawas di lingkungan Kementerian
Sekletariat Negara yang dilakanakan
sesuai ketentuan peraturan

92 v" 93% 94 0h 95 v"

0l.01.02

Tndikator Kinorja Program:lndeks
kepuasan layanan administrasi
kepegawaian di lingkungan
Kementerian Sekretariat Negara

3.4 Skala 3.5 Skala 3.5 Skala 3.5 Skala

01.01.03

Indikator Kineda Program:lndeks
kepuasan peserta pendidikan dan
pelatihan terhadap penyelenggaraan
pendidikan dan pelatlhan

4.1 Skala 4,1 Skala 4.2 Skala 4.3 Skala

01.01.04
Indikator Kinerja Program:lndeks
peningkatan kompetensi pssorta pasca
pendidikan dan pelatihan

3.6 Skala 3.7 Skala 3.8 Skala 3.9 Skala

Sasaran Program:Meningkatnya efektivitas
organisasi, tata laksana dan akuntabilitas
kine{a

01.02.01
Indikator Kine{a Program:Hasil
evaluasi kelembagaan di Iingkungan
Kementerian Sekretariat Negara

100 % 100 o/o 100 0/o 100 %

01.02.02

Tndikator Kinerja Program:Persentase
hasil evaluasi pelaksanaan proses bisnis
di lingkungan Kementerian Sekretariat
Negara dengan kategori Baik

100 % 100 o/" 100 % 100 %

01.02.03

Tndikator Kineia Program:Persentase
hasil evaluasi akuntabilitas kineda pada
seluruh satuan organisasi/satuan keda
di lingkungan Kementerian Sekretariat
Negara dengan kategori AA (Sangat
Memuaskan)

100 % 100 % 100 % 100 %

01.03

Sasaran Progrm:Meningkatnya kualitas
pelayanan dukungan teknis dan administrasi
kepada Menteri Sekretaris Negara di bidang
perencanaan, keuangan, dan ketatausahaan

01.03.01

Indikator Kineia Program:Persentase
dokumen perencanaan dan
penganggaran yang disampaikan
kepada instansi terkait dengan tepat
waktu

100 7o 100 % 100 % 100 %

01.03.02

Tndikator Kinerja Program:Rata-rata
indeks kepuasan pengguna layanan
administrasi keuangan di lingkungan
Kementerian Sekretariat Negara

3.0 Skala 3.0 Skata 3.0 Skala 3.0 Skala

01.03.03
Indikator Kinerja Program:Kualitas
opini BPK atas Laporan Keuangan
Kementerian Sekretariat Negara

WTP WTP WTP WTP WTP WTP WTP WTP

01.03.04

Tndikator Kine{a Prcgram:Rata-rata
indek kepuasan penggruna layanan
penatausahaan naskah dinas,
dokumerVarsip di lingkungan
Kementerian Sekretariat Negara

3.0 Skala 3.0 Skala 3.0 Skala 3.0 Skala

01.04

Sasaran Program:Tersedianya layanan
pengelolaan teknologi informasi dan
komunikasi di Iingkungan Kementerian
Sekretariat Negara yang berkualitas
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01.04.01

lndikator Kinerja Program:lndeks
kepuasan layanan pengelolaan
teknologi informasi dan komunikasi di
Iingkungan kementerian Sekrctanat
Negara

3.0 Skala 3.0 Skala 3.0 Skala 3.0 Skala

01.05

Sasaran Program:Tersedianya Iayanan
penyediaan sarana dan prasarana Kementerian
Sekretariat Negara dan pejabat negara yang
berkualitas

01.05.01

Indikator Kine{a Program:lndeks
kepuasan layanan penyediaan sarana
dan prasarana Kementerian Sekretariat
Negara

3.0 Skala 3.0 Skala 3.0 Skala 3.0 Skala

01.05.02
Indikator Kineda Program:lndeks
kepuasan layanan penyediaan sarana
dan prasarana Pejabat Negara tertentu

3.0 Skala 3.0 Skala 3.0 Skala 3.0 Skala

01.06
Sasaran Program:Meningkatnya kualitas
pengawasan

01.06.01
hdikator Kinerja Program:Persentase
rekomendasi hasil temuan audit yang
ditindaklanjuti

100 % 100 0 100 o/o 100 7o

01.06.02

lndikator Kinerja Program: Persentase
satuan kerja yang melakanakan
anggaran dan penyusunan laporan
keuangan sesuai ketentuan yang
berlaku

100 7o 100 % 100 % 100 0/o

007.01.06
Program:Program Penyelenggaraan Pelayanan
Dukungan Kebijakan Kepada Presiden dan
Wakil Preslden

8,530.995 8.564.582 8.599.1 77 8.634.810

06.01

Sasaran Program:Meningkatnya kualitas
dukungan teknis dan administrasi penanganan
administrasi pejabat negara, pejabat
pemerintahan, dan pejabat lainnya

06.01.01

Indikator Kinerja Program: Persentase
Rancangan Keputusan Presiden tentang
pengangkatan, pemberhentian, dan
pensiun pejabat negara dan pejabat
lainnya yang disetujui oleh Menteri
Sekretaris Negara

100 % 100 7o 100 % 100 %

06.01.02

Tndikator Kinerja Prooram: Persentase
Rancangan Keputusan Presiden tentang
pengangkatan dan pemberhentian
pejabat pemerintahan dan pejabat
Iainnya yang disetujui oleh Menteri
Sekretaris Negara

100 % 100 % 100 % 100 7o

06.01.03

Tndikator Kinerja Program:Persentase
RKeppres tentang kenaikan
pangkat,pemberhentian,dan pensiun
ASN yang menduduki JPT Utama,JPT
Madya,dan Jabatan Fungsional Jenjang
Utama, serta alih status pemira tinggi
TNI/Polri sebagai ASN yang disetujui
oleh Mensesneg

100 % 100 % 100 %

06.02

Sasaran Program:Meningkatnya kualitas
analisis dan penyelesaian izin prakarsa dan
penyelesaian rancangan peraturan
perundang-undangan, penyiapan pendapat
hukum terkait litigasi dan permasalahan
hukum, grasi, amnesti, abolisi, rehabilitasi,
ektradisi, remisi perubah

06.02,01

Tndikator Kineria Prooram:Persentase
hasil analisis Rancangan Peraturan
Perundang-undangan yang
ditindaklanjuti oleh Menteri Sekretaris
Negara

100 7o 100 % 100 % 100 7o

06.02.02

hdikator Kineda Program:Persentase
hasil analisis dan pendapat hukum
terkait liugasi dan permasalahan
hukum, grasi, amnesti, abolisi,
rehabilitasi, ekstradisi, remisi
perubahan pidana penjara seumur
hidup menjadi pidana sementara, dan
naturalisasi yang ditindaklanjuti ole

100 % 100 % 100 o/o 100 %

06.02.03

Indikator Kineia Program:Persentase
Rancangan Peraturan
Perundang-undangan yang akan
disahkailditetapkan oleh Presiden yang
administratifnya telah diselesaikan

100 7o L00 o/o 100 % 100 %
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06.03

Sasaran Program:Terselenggaranya hubungan
kelembagaan antara Presiden, Wakil Presiden
dan /atau Menteri Sekretaris Negara dengan
lembaga negara, lembaga non struktural,
lembaga daerah, organlsasi kemasyarakatan
dan organisasi politik

06.03.0 I

Tndikator Kinerja Program: Persentase
dukungan teknis, administrasi, dan
analisis yang ditindaklanjuti presiden,
wakil presiden dan/atau Menteri
Sekretaris Negara dalam rangka
hubungan dengan lembaga negara,
lembaga non struktural, lemlaga
daerah, organisasi kemasyarakatan d

100 7o 100 % 100 % 100 %

06.04

Sasaran Program:Terselenggaranya
penanganan pengaduan masyarakat yang
disampaikan kepada Presiden, Wakil Presiden,
dan/atau Menteri Seketaris Negara

06.04.04

Indikator Kine{a Program:Persentase
pengaduan masyarakat kepada
Presiden, Wakil Presiden, dan/atau
Menteri Sekretaris Negara yang
ditindaklanjuti

45 "/o 50% 55 0k 60 Yo

06.05
Sasaran Program:Terselenggaranya hubungan
masyarakat di lingkungan Kementerian
Sekretariat Negara

06.05.01

Indikator Kineia Prcgram:Persentase
pelayanan hubungan masyarakat
terkait kegiatan Presiden, Wakil
Presiden, dan Kementerian Sekretariat
Negara sesuai dengan standar

L00 Vo 100 % L00 o/o 100 7o

06.06

Sasaran Program:Meningkatnya efektivitas
koordinasi kerja sama teknik luar negeri dan
kualitas pelayanan administrasi perjalanan
dinas luar negeri

06.06.06

Tndikator Kinerja Program:Indeks
efektivitas koordinasi kerja sama teknik
luar negeri dan kemanfaatan
pe{alanan dinas luar negeri yang
diadministrasikan oleh Kementerian
Sekretariat Negara

3 Skala 3 Skala 3 Skala 3 Skala

007.03 Eselon 1:Sekretariat PTesiden 45 1.1 97.546 458.263.885 46s.s43.249 473.042.061

007,03,01
Program:Program Dukungan Manajemen dan
Pelaksanaan Tugas Teknis Lalnnya Kementerian
Sekretarlat Negara

45 1.1 97.546 458.263.885 465.543.249 473.042.061

01.01
Sasaran Program:Te{aminnya pemberian
layanan kenmahtanggaan dan keprotokolan
yang berkualitas kepada Presiden

0 1.0 1.0 1

Indikator Kinerja Prcgram:lndeks
kelancaran pemberian dukungan
pelayanan kerumahtanggaan kepada
Presiden

4,95 Indeks (Skala 6) 4,95 Indeks (Skala 6) 4,95 Indeks (Skala 6) 4,95 Indeks (Skala 6)

01.01.02

Indikator Kineda Program:lndeks
kelancaran pemberian dukungan
pelayanan keprotokolan kepada
Presiden

4,95 Indek (Skala 6) 4,95 Indeks (Skala 6) 4,95 lndek (Skala 6) 4,95 Indeks (Skala 6)

007.04 Eselon 1:Sekretariat Wakil Presiden 197.627.254 198.294.517 200.052.61 3 201.863.46s

007.o4.o1
Program:Program Dukungan Manajemen dan
Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Kementerian
Sekretarlat Negara

144.663.761 1+6.368.372 148.124.135 149.932.586

01.01

Sasaran Program:Terselenggaranya dukungan
administrasi terhadap pelakanaan tugas
Presiden dan Wakil Presiden dalam perumusan
kebrjakan, dan pengambilan keputusan dengan
baik dan lancar

Indikator Kinerja Program:lndeks
kelancaran pemberian dukungan
pelayanan kerumahtanggaan kepada
Wakil Presiden

4,44 indeks (skala 5) 4,44 indeks (skala 5) 4,44 indeks (skala 5) 4,44 indeks (skala 5)

01.01 .02

Indikator Kine{a Program:Indeks
kelancaran pemberian dukungan
pelayanan keprotokolan kepada Wakil
Presiden

4,44 indeks (skala 5) 4,44 indeks (skala 5) 4,44 indeks (skala 5) 4,44 indeks (skala 5)

007.04.06
Progtram:Pmgram Penyelenggaraan Pelayanan
Dukungan Kebijakan Kepada Presiden dan
Wakil Presiden

52.963.493 51.926.1 46 51.928.478 51.930.879
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06.01
Sasaran ProgramrMeningkatnya kualitas
analisis kebjjakan kepada Wakil Presiden

06.01.01

Tndikator Kineia Program:Persentase
analisis kebijakan yang ditindaklanjuti
oleh Wakil Presiden dalam membantu
Presiden

100 % 100 7o 100 % 100 %

007.05 Eselon 1:Sekretariat Millter Preslden 31.219.214 31.851.445 32.502.642 33.1 73.376

007.05.01
Program:Program Dukungan ManaJemen dan
Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnla Kementerian
Sekretarlat Negara

6.263.370 6.30 1.294 6.340.355 6.380.589

01.01
Sasaran Program:Kelancaran pelaksanaan
tugas pokok dan fungsi Sekretariat Militer
Presiden

01.01.01
lndikator Kineda Program:lndeks
kepuasan pengguna layanan di
lingkungan Sekrctariat Militer Presiden

3.9 Indeks (Skala 5) 3.9 Indeks (Skala 5) 3.9 Indeks (Skala 5) 3.9 Indeks (Skala 5)

007.05.06
PmgramrProgram Penyelenggaraan Pelayanan
Dukungan Kebijakan Kepada Presiden dan
Wakil Preslden

24.955.844 25.550.1 5 1 26.162.287 26.792.787

06.01

Sasaran Program :Terselenggaranya kegiatan
WIP, dukungan administrasi personel TNI dan
POLRI, dan penganugerahan tanda jasa dan
tanda kehomatan yang berkualitas

06.01.01
Tnd ikator Kinerja Program: Persentase
pelaksanaan kegiatan VVIP yang aman

100 o/o 100 % 100 % 100 vo

06.01.02
Indikator Kineia Program :Perserltase
pelayanan administrasi personel TNI
dan POLRI yang disetujui oleh Presiden

100 o/o 100 % 100 7o L00 o/o

06.01.03

Tndikator Kinerja Program:Persentase
dukungan administrasi
penganugerahan golar, tanda jasa, dan
tanda kehormatan yang disetujui oleh
Presiden

100 0k 100 v, 100 7o 100 %

007.06 Eselon 1:Pasukan PengamanaD Presiden 75.719.012 76.551.667 77.409.301 78.292.665

007.06.01
Program:Pmgram Dukungan ManaJemen dan
Pelaksanaan Tugas Telsrls Lalnnya Kementeriil
Sekretarlat Negara

7 5.719.012 76.55 1.667 77.409.301 78.292.665

01.01

Sasaran Program:Tercapainya Pengamanan
Presiden, Wakil Presiden beserta Keluarganya
serta Tamu Negara setingkat Kepala
Negara/Pemerintahan

01.01.01

hdikator Kinerja Program:Persentase
pengamanan fisil langsung jarak dekat
terhadap Presiden, Wakil Presiden
beserta Keluarga serta Tamu Negara
setingkat Kepala Negara/Pemerintahan

t00 vo 100 0k 100 7o

oo7.07 Eselon 1:Dewan Pertimbangan Presiden 32.850.870 32.974.390 33.1 0 1.644 33.232.744

007.07.01
Program:Program Dukungan ManaJemen dan
Pelaksa[aan Tugas Teknis Lalnnya Kementerian
Sekretariat Negara

32.850.870 32.974.390 33.1 01.644 33.232.744

01.01

Sasaran Program:Meningkatnya kepuasan
Dewan Pertimbangan Presiden atas dukungan
teknis dan administrasi yang diberikan
Sekretariat Dewan Pertimbangan Presiden
dalam rangka penyusunan nasihat dan
pertimbangan kepada Presiden

01.01.01

Indikator Kinerja Prcgram:Tingkat
kepuasan Dewan Pertimbangan
Presiden atas dukungan teknis dan
administrasi yang diberikan Sekretariat
Dewan Pertimbangan Presiden dalam
rangka penyusunan nasihat dan
pertimbangan kepada Presiden

85 vo 86 vo 91 o/o

007.08
Eselon l:Unit Kerja Presiden Bidang Pengawasan
dan Pengendalian Pembangunan (UKP4) 0 0 0 0

007.09
Eselon l:Lembaga Perlindungan Saksi dan Korban
(LPSK) 54.558.755 54.897.461 55.246.468 55.606.087

007.09.o1
Progra.m.iProgran Dukungan Manajemen dan
Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnla Kementerian
Sekretarlat Negara

54.558.7 55 54.897.46 1 55.246.468 55.606.087

01.01
Sasaran Program:Temujudnya Perlindungan
Saksi dan Korban Dalam Sistem Peradilan
Pidana
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01.01.01

Tndikator Kine{a Program:Persentase
Pelaksanaan Layanan Perlindungan dan
Pemenuhan Hak Saksi dan/atau Korban
Dalam Peradilan Pidana

100 Persentase 100 Persentase 100 Persentase 100 Persentase

007.10 Eselon l:Kantor Staf Preslden 76.584.364 76.584.364 76.584.364 76.584.364

007.10,01
Program:Prcgram Dukungan Manajemen dan
Pelaksanaan Tugas Teknls Lalnnya Kementerlan
Sekretarlat Negara

76.584.364 76.584.364 76.584.364 76.584.364

01.01

Sasaran Program :Terselenggaranya pemberian
dukungan kepada Presiden dan Wakil Presiden
dalam melakanakan pengendalian
program-program prioritas nasional,
komunikasi politik, dan pengelolaan isu
strategis

01.01.01

Indikator Kinerja Program:Persentase
terselenggaranya pemberian dukungan
kepada Presiden dan Wakil Presiden
dalam melaksanakan pengendalian
program-program prioritas nasional,
komunikasi politik, dan pengelolaan isu
strategis sesuai rencana

100% Persentase 100% Persentase 100% Persentase 100% Persentase

TOTAL 2.099.611 2.12r.290 2.143.624

F. ALOKASI ANGGARAN PRIORITAS NASIONAL

G. RINCIAN RENCANA PENDAPATAN:

KODE PRIORITAS NASIONAL/
PROGRAM

ALOKASI ANGGARAN (DAI.AM RIBUAN RUPIAH)

2020 2022 2023
(1) (2t (3) (4) (s) (6)

01
Prioritas Nasional I :Pembangunan Manusla dan
Pengentasan Kemlskinan 51.251.3s0 50.21 1.739 50.2 1 1.739 50.211.739

007.04.06
Progrm :Program Penyelenggaraan
Pelayanan Dukungan Kebijakan Kepada
Preslden dan Wakil Presiden

5 i.251.350 50.2 1 1.739 50.2 1 1.739 50.2 1 1.739

KODE PROGRAM
URAIAN

PENDAPATAN

(DALAM RIBUAN RUPIAH)

2020 202t 2022
(1) (2\ (3) (4) (s) (6) (71

007.01.01

Program Dukungan
ManaJemen dan
Pelaksanaan Tugas
Teknis Lalnnya
Kementerian
Sekretarlat Negara

a. Perpajakal 0 0 0

b. PNBP 539.842.329 317.145.546 339.074.063 0

TOTAI
a. Perpajakan 0 0 0 0

b. PNBP 539,842.329 3t 7.145.546 339.074.063 0

Jakarta, 31 Juli 2019

Sekretaris Dewan Pertimbangan
Presiden

Widodo, S.lP., M,Si.

I 9680814199503 1007

Pdnted on soauDIA 3147-2O19 09:51:31 llolaman 6 / 6

2.088.807

2021

2023

0



RENCANA KNRJA DAN ANGGARAN

KEMENTENAN NEGAR.A,/LEMBAGA

F. RINCIAN BIAYA

FORMULIR 2:

RENCANA ANGGARAN TINGKAT UNIT ORGANISASI

TAHUN ANGGARAN 2O2O

A. KEMENTERIAN NEGARA/LEMBAGA : OO7-KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA

B. UNM ORGANISASI : O7-Dewan Pertimbangan Presiden

C. MISI UNIT ORGANISASI
t. Mewujudkan pengelolaan data dan penyajian informasi yang dibutuhkan oleh

Dewan Pertimbangan Presiden secara cepat, tepat dan akuntabel

2. Mewujudkan dukungan pelayanan ketatausahaan, perencanaan program dan
anggaran, kepegawaian, keuangan, perlengkapan, keprotokolan dan persidangan di
Iingkungan Dewan Pertimbangan Presiden secara prima

D. SASARAN STRATEGIS YANG
DIDUKUNG

: 02. Terjaminnya pemberian layanan kerumahtanggaan dan keprotokolan yang
berkualitas kepada Presiden dan Wakil Presiden

E. RINCIAN KINERJA PROGRAM

KODE URAIAN

TARGET KINERJA / ALOKASI ANGGARAN (DAI.AM RIBUAN
RUPIAH)

2020 202L 2022 2023
Volume Alokasi Volume Alokasi Volume Alokasi Volume Alokasi

(1) (2) (3) (4) (s) (6) (7) (8) (s) (10)

007.07.01
Progmm:Progmm Dukungan ManaJemen dan
Pelaksanaan Tugas Teknls Lainnya Kenenterian
Sekretariat Negara

32.8s0.870 32.974.390 33.101.644 33.232.744

01.01

Sasaran Program:Meningkatnya kepuasan Dewan
Pertimbangan Presiden atas dukungan teknis dan
administrasi yang diberikan Sekretariat Dewan
Pertimlangan Presiden dalam rangka penyrusunan
nasihat dan pertimbangan kepada Presiden

0 1.0 1.0 1

hdikator Kineia Prcgram:Tingkat kepuasan
Dewan Pertimbangan Presiden atas dukungan
teknis dan administrasi yang diberikan
Sekretariat Dewan Pertimbangan Presiden
dalam rangka penyusunan nasihat dan
pertimbangan kepada Presiden

85% 86 vo 91, yo

01.01
Output Program:Dukungan teknis dan administrasi
kepada Dewan Pertimbangan Presiden

01.01.01

Indikator Output Program:Tingkat kepuasan
Dewan Pertimbangan Presiden atas dukungan
teknis dan administrasi yang diberikan
Sekretariat Dewan Pertimbangan Presiden
dalam rangka penyusunan nasihat dan
pertimbangan kepada Presiden

85 Yo 86 lo 88 lo 9t Yo

01.12 t0 Rumusan Kegiatan:Pengelolaan Data dan
Penyajian Informasi 3.343.838 3.351.71 1 3.359.820 3.368.1 72

ot.tztt
Rumusan Kegiatan:Penyelenggaraan
Dukungan ManaJemen Dewan
Pertimbatrgan Presiden

29.507.032 29.622.680 29.74t.824 29.864.572

TOTAL 32.850.870 32.9?4.390 33.1 01.644 33.232.'.l44

JUMLAH BIAYA PROGRAM MENURUT ALOKASI
TA 2020

(1) (2)

1. KELOMPOK BIAYA

a. Operasional 25.846.8 1 0

b. Nonoperasional 7.004.060

2. JENIS BELANJA

a. Belanja Pegawai 3.485.280

Printed on satuDJA 3747-2019 09t52:34 Holomsn 7 / 2
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b. Belanja barang 29.296.502

c. Belanja Modal 69.08B

d. Belanja Pembayaran Kewajiban Utang 0

e. Belanja Subsidi 0

i Belanja Hibah 0

g. Belanja Bantuan Sosial 0

h. Bolanja Lain-Lain 0

3. SUMBER DAYA

a. Rupiah Murni (RM) 32.850.870

b. Rupiah Mumi Pendamping (RMP) 0

c. Pendapatan Negara Bukan Pajak (PNBP) 0

d. Badan Layanan Umum (BLU) 0

e. Pinjaman Luar Negeri (PLN) 0

f. Hibah Luar Negeri (HLN) 0

g. Pinjaman Dalam Negeri (PDN) 0

h. Hibah Dalam Negeri (HDN) 0

i. Surat Berharga Syariah Negara (SBSN) 0

G. RINCIAN RENCANA PENDAPATAN:

KODE KEGIATAN SUMBER PENDAPATAN
(DAIj,M RIBUAN RUPIAH)

TA 2020 TL202t
(1) (2) (3) (4t (s)

Jakarta, 31 Juli 2019

Sekretaris Dewan Pertimbangan
Presiden

Agus

1 96808141 995031 007

Pfinaed on satuDJA 31-O7-2019 09:52:34 Halamon 2 / 2



RENCANA KERJA DAN ANGGARAN

KEMENTERIAN NEGAR.A'/LEMBAGA

FORMULIR 3: RENCANA ANGGARAN KEGIATAN

TAHUN ANGGARAN 2O2O

A. KEMENTERTAN NEGARA/LEMBAGA : OOT.KEMENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA

B. UNIT ORGANISASI 07-Dewan Pertimbangan Presiden

C. PROGRAM
007.07.01-Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya
Kementerian Sekretariat Negara

D. SASARAN PROGRAM YANG
DIDUKUNG

Meningkatnya kepuasan Dewan Pertimbangan Presiden atas dukungan teknis dan
administrasi yang diberikan Sekretariat Dewan Pertimbangan Presiden dalam
rangka penpsunan nasihat dan pertimbangan kepada Presiden

E. RINCIAN KINERJA KEGIATAN

KODE URAIAN

TARGET KINERJA / ATOKASI ANGGARAN (DAI-A,M RIBUAN RUPIAH)

2020 2021 2022 2023
Volume Alokasi Volume Alokasi Volume A]okasi Volume Alokasi

(1) (2') (3) (4) (s) (6) (7) (8) (e) (1 0)

01 Fungsl: PELA,YANAN UMUM 2.002.357.063 2.013.s70.118 2.034.600.308 2.056.265.t26

01.01

Sub Fungsl :LEMBAGA EKSEKUTIF
DAN LEGISI"ATIF, MASAI.AH
KEUANGAN DAN FISKAL, SERTA
URUSAN LUAR NEGERI

2.002.3s7.063 2.01 3.570.1 18 2.034.600.308 2.056.265.1 26

t2to Kegiatan:Pengelolaan Data dan
Penyajian Informasi 3.343.838 3.351.711 3.359.820 3.368.172

1210.01

Sasaran Kegiatan:Tersedianya data
dan infomasl yang dibutuhkan
oleh Dewan Pertimbangan
Presiden dalam melakanakan
tugas pemberian nasihat dan
pertimbangan kepada Presiden

1210.01.01

Indikator Kine{a Kegiatan:
Persentase pengelolaan data
dan penyajian infomasi yang
dibutuhkan Anggota Dewan
Pertimbangan Presiden

100 o/o 100 % 100 % I00 Yo

1210.01.02

lndikator Kineia Kegiatan:
Jumlah rancangan Laporan
Pelaksanaan Tugas Dewan
Pertimbangan Presiden yang
disampaikan kepada Dewan
Pertimbangan Presiden tepat
waktu

2 Dokumen 2 Dokumen 2 Dokumen 2 Dokumel

1210.01.03 2 Dokumen 2 Dokumen 2 Dokumen 2 Dokumen

1 2 1 0.001
Output Kegiatm:Layanan
Perumusan Nasihat dan
Pertimbangan

9 Layanan 2.791.517 9 Layanan 2.798.224 9 Layanan 2.805.1 3 1 9 Layanan 2.812.246

1210.001.001 Sub Output:Tanpa Sub Output 2.791.517 2.'.?98.224 2.805.1 3 1 2.8t2.246

1210.963
Output Kegiatan:Layanan Data dan
Informasi 1 Layanan 552.321 1 Layanan 553.487 1 Layanan 554.688 1 Layanan 555.926

1 2 1 0.963.001 Suh Output:Tanpa Sub Output 553.487 554.688 555,926

1 21 0.999 Output Kegiatan:Output Cadangan 1 Layanan 0 1 Layanan 0 I Layanan 0 1 Layanan 0

tztt
Keglatan: Penyelenggaraan
Dukungan Manajemen Dewan
Pertimbangan Presiden

29.507.032 29.622.680 29.741.824 29.864.572

1211.01

Sasaran Kegiatan:Terwujudnya
dukungan pelayanan keprotokolan
dan persidangan serta pelayanan
administrasi umum di lingkungan
Dewan Pertimbangan Presiden

Prin,ed on soauDIA 31-07-2019 09:53t25 Haloman 1 / 3
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lndikator Kineia Kegiatan:

Jumlah dokumen rencana
kerja dan laporan Biro Data
dan lnformasi yang disusun



1211.01,01

lndikator Kineria Kegiatan:
Persentase kegiatan Anggota
Dewan Pertimbangan
Presiden yang mendapatkan
pelayanan keprotokolan

100 o/o 100 % 100 70 100 Yo

121 1.01.02

lndikator Kineda Kegiatan:
Persentase kegiatan Anggota
Dewan Pertimbangan
Presiden yang mendapatkan
pelayanan persidangan

100 % 100 0k 100 7, 100 %

1211.01.03

Indikator Kineia Kegiatan:

Jumlah dokumen
ketatausahaan yang
diselesaikan sesuai Standar
Pelayanan

2 Dokumen 2 Dokumen 2 Dokumen 2 Dokumen

1211.01.04

Indikator Kineria-Kegialani
Jumlah dokumen perencanaan
program dan anggaran yang
diselesaikan sesuai ketentuan

10 Dokumen 10 Dokumen 10 Dokumen 10 Dokumen

1211.01.05

Tndikator Kineta Kegiatan:

Jumlah dokumen kepegawaian
yang diselesaikan sesuai
standar

1 Dokumen 1 Dokumen 1 Dokumen 1 Dokumen

121 1.01.06

lndikator Kineria Kegiatan:
Jumlah dokumen
penyelenggaraan urusan
keuangan yang diselesaikan
sesuai ketentuan

9 Dokumen 9 Dokumen 9 Dokumen 9 Dokumen

121 1.01.07

hdikator Kineria Kediatan:

Jumlah dokumen administrasi
sarana dan prasarana sesuai
ketentuan

1 Dokumen 1 Dokumen 1 Dokumen 1 Dokumen

t 211.01.08

Indikator Kineia Kegiatan:
Persentase penyediaan sarana
dan prasarana sesuai
ketentuan

100 Yo 100 % 100 % 100 %

1211.01.09

lndikator Kine$a Kegiatan:
Persentase penerapan
e-procurement dalam
pengadaan barang dan lasa

100 % 1,00 % 100 % 100 o/o

121 1.01.10

hdikator Kineia Kegiatan:

Jumlah dokumen rencana
keia dan laporan tahunan
Biro Umum yang disusun

2 Dokumen 2 Dokumen 2 Dokumen 2 Dokumen

121 1.950
Output Kegiatan:Layanan
Dukungan Manajemen Eselon I 1 Layanan 3.591.1 34 I Layanan 3.676.882 I Layanan 3.765.202 1 Layanan 3.856.1 72

121 1.950.001 Sub Output:Tanpa Sub Output 3.591.134 3.676.882 3.765.202 3.856.1 72

121 1.951
Output Kegiatan:Layanan Sarana
dan Prasarana Internal I Layanan 69.088 1 Layanan 71.161 I Layanan 73.295 1 Layanan 75.494

1 2 1 1.951.001 Sub Output:Tanpa Sub Output 69.088 71.161 73.295 75.494

121 1.994 1 Layanan 25.846.8 1 0 1 Layanan 2s.874.637 1 Layanan 25.903.326 1 Layanan 25.932.90s

1 2 1 1.994.001 Sub Output:Tanpa Sub Output 25.846.81 0 25.874.637 25.903.326 25.932.905

1 2 1 1.999 Output Kegiatan:Output Cadangan 1 Layanan 0 1 Layanan 0 1 Layanan 0 1 Layanan 0

TOTAL 2.002.357.063 2.013.570.1 18 2.034.600.308 2.056.265.126

F. RINCIAN BIAYA

JUMLAH BIAYA PROGRAM MENURUT ATOKASI
TA 2020

(1) (2\

1. KELOMPOK BIAYA
a. Operasional 2s.846.81 0

b. Nonoperasional 7.004.060

2. JENIS.BEI.ANIA
a. Belanja Pegawai 3.485.280

b. Belanja barang 29.296.502

c. Belanja Modal 69.088

Prin,ed on sotuDIA 37-07-2019 O9:53:25 Holoman 2 / 3

Output Kegiatan:Layanan
Perkantoran



d. Belanja Pembayaran Kewajiban Utang 0

e. Belanja Subsidi 0

i Belanja Hibah 0

g. Belanja Bantuan Sosial 0

h. Belanja Lain-Lain 0

3. SUMBER DAYA

a. Rupiah Murni (RM) 32.850.870

b. Rupiah Murni Pendamping (RMP) 0

c. Pendapatan Negara Bukan Pajak (PNBP) 0

d. Badan Layanan Umum (BLU) 0

e. Pinjaman Luar Negeri (PLN) 0

f. Hibah Luar Negeri (HLN) 0

g. Pinjaman Dalam Negeri (PDN) 0

h. Hibah Dalam Negeri (HDN) 0

i. Surat Berharga Syariah Negara (SBSN) 0

Jakarta, 3t Juli 2019

Sekretaris Dewan Pertimbangan
Presiden

Agus ., M.Si

1 96808141 995031 007

Priated on soauDlA 31-07-2019 O9:53:25 Halaman 3 / 3



RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RENCANA KINERJA SATUAN KER]A

TAHUN ANGGARAN 2O2O

BAGIAN_A

Halaman : I

KEIIEN/LE1.lB
U IT ORG

SATUAII KERJA
PROPI SI
LOKASI

(007)
(07)

(01)
(s1)

(soos92)

KEI,IENTERIAN SEKRETARIAT EGARA
Dewan PertimbanOan Preslden
DEWA PERTI!,I BAI{GAI'I PRESIDET{
DKI JAKARTA
KOTA JAKARTA PUSAT

KODE
PROGRAM/SASARAI{ PROGRAM/ INDIKATOR KINERJA

PROGRAM/ KEGIATA]{/INDIKATOR KINERJA KEGIATAN/
OUTPUT

VOLUME/ BASELINE INISIATIF
BARU JUMLAH

(1) {2) (3) (4) (s) (6)

oo7.o7.oL

01

01.01

1210

01

02

03

04

05

06

o7

08

09

t0

1211.950

Program Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas
Teknls Lalnnya Kemente an Seketariat Negara

l'4eningktnya kepuasan Dewan Perlimbangan Presiden atas
dukungan teknis dan administrasi yang diberikan Sekretariat

Dewan Pertimbangan Presiden dalam rangka penyusunan nasihat
dan pertimbangan kepada Presiden

Indlk.tor Kineria Prooram :
'l'lngkat kepuasan D€wan Pertimbangan Pr€siden atas dukungan teknis dan

.dminlsEasiyang dibeiknn Sekrebnat Dewan Penimbangan Prcsiden dalam

Engka p€r'yusunan nasjhal dan p€rtimbangan kepada Prc.ide1

Pengelolaan Data dan Penyarlan Informasl

Indlkator Kineria Keolatan :

P€rs€ntase pengelolaan data dan p€nyajian inromasiyang dibutuhkan

Angqota De{an Pertimbangan Presiden

lumlah ancangan Laporan Pela*5anaan Iugas Dewan Perlmbangan

Prcslde.r yang disampaikan kepada D€wan Pedjmbangan PEiden tepat

Jumbh dokumen renc.na kerla dan laporan Elro Data dan hfomaslyang

layanan Perumusan Naslhat dan Pertimbangan

Layanan Data dan Infomasi
Indiktor output :
Penyelenggaraan Oukungan Manajemen Oewan
Pertimbangan Prcsiden

Indikator Klnerla Keolatan :

Pe.senbre kegiatan Anggotn Eiewan Pedmbangan Pr€sid€. yang

mendapatkin pehyanan keprotokolan

Pe6entas€ kEghtan Mggota Dewan Petlmbangan Presiden yang

mendapatkan pelayanan peEldanqan

)umlah dolumen ketat usahaan yang di!€lesaikan sesuai Standar Pelayanan

Jumlah dol(Urten perencanaan p.ogrdm dan anggaEn yang diselesaikn

Jumhh doru[ten k€p€gawaian yang diselesaikao sesuai slandar

)umlah doku,lEn per'y€lenggara.n urusan keuangan yang dls€l€sailon sesuai

,umlah dokumen adminlstrdra $rana dan prdsarana sesuai ketentuan

Persg)bse penyEdlaan saBna dan prasaBna s€sualkeientuan

Pers€nlase penerapan eprocuGnent dalam p€ngadaan barang dan Fsa

lumlah dokum€n rencana keda dan laporan tanunan Blro Umum yang

Layanan Dukungan Manajemen Elelon I
Indikator output :

9 Layanan

I Layanan

l Layanan

32,850.870.000

3.343.834.O00

2.791.517,000

552.321.000

29.507,032.000

3.s91.134.00d

0

0

0

32.850.870.000

3.343.838.000

2,791.517.000

552.321.000

29.507,032.000

3.591.134.000

ALOKASI ANGGARAI{ T.A. 2O2O

01

02

03

1210,001

1210.963

L271



RENCANA KERJA ANGGARAI{ SATKER
RENCANA KINERJA SATUAN KERJA

TAHUN ANGGARAN 2O2O

BAGIAN_A

Halaman r 2

KEt,IEI{/LE]'IB
Ul{IT ORG

SATUAI{ KERJA
PROPINSI
LOXASI

(007)
(07)
(s00s92)
(01)
(s1)

KEMEI{TERIA'{ SEKRETARIAT I{EGARA
Dewan Pertimbangan Presiden
DEWAN PERTIMBANGAI{ PRESIDEN
DKI ]AKARTA
KOTA JAKARTA PUSAT

KODE
PROGRA!,USASARAT{ PROGRAII/ II{DII(ATOR KINERJA

PROGRAI.U KEGIATAT{/I]iDIKATOR I(I ERJA KEGIATAI{/
OUTPUT

ALOKASI ANGGARAN T.A. 2O2O

VOLUME/ BASELIIIE
INISIATIF

JUMLAH

(r) (2) {3) (4) (s) (6)

1211.951

1211,994

Layanan Sarana dan PrasaEna Intemal
Indikator output :
Lryanan Perkantoran

I [nyanan

1 tayanan

69.088.000

2s.846.810.000

0

0

59.088.000

25.846.810.000

Jakarta, 31 Juli 2019

Sekretaris Dewan Pertimbangan Presiden

NIP, 196808141995031007



RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RINCIAN BELANJA SATUAN KER]A

TAHUN ANGGARAN 2O2O

KE ENTERIAN SEKRETARIAT NEGARA
Dewan Pertimbangan Preslden
PROGRAM DUKUNGAI{ MANAJEMEI{ DAN PELA(SANAAI{ TUGAS TEKNIS LAINNYA KEMEI{TERIAN SEKRETARIAT

NEGARA

DEWAN PERTI BANGAN PRESIDEN
DKI JAXARTA
KOTA JAKARTA PUSAT Halaman

BAGIAN_B

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
PROGRAM

SATUAI{ KERJA
PROPI SI
LOKASI

(007)
(07)
(007,o7,01)

(500592)
(01)
(51)

KODE
PROGRAI.USASARAN PROGRAm/INDI(ATOR KINERJA

PROGRAI.I/ KEGIATAI{/OUTPUT/ SU BOUTpUT/ KOMPOtIE
,{

PERHTTUNGAI{ TAHUN 2020 KPI
KDI
DKI
TP

VOLUME ANGKA DASAR INISIATIF JUMLAH BIAYA

(1) (2) (3) (4) (s) (7) (8)

oo7.07.o1

0l

01.01

1210

051

052

053

054

055

1270.963

051

052

053

1211

1211,950

051

052

Program Dukungan Manaiemen dan Pelaksanaan Tugas
Teknls lalnnye Kement€rian Sekretariat l{egara

Sa$I![-eresl3Ei
Meninglahya kepuasan Dewan Pedmbangan Pr€siden atasdlkungan teknis

dan administsasi yang diberikan Sekretariat Dewan Pertimbangan Presiden

d:lam angka p€nyusunan nasihat dan perthbanqan kepada Presiden

I[dikelsr-KiEsriellgsri0i
Iingkat kepuasn Dewan Pertiobangan Pr6iden atas dukungan teknis

dan admlnlstrasl yang dibedkan Sekrebnat Dewan Perdmbangan Plesiden

dalam rangka penyusunan nasihat dan p€rtmbangan kepada Pr€6id€n

Pengelolaan Data den Penyarian Informasl
(Fungsi/Subfungsi r 01,01)

Layanan Perumusan llasihat dan Pertimbangan
[Bace Linel

LoKasi : KOTA IAKARTA PUSAT

]UIVILAH KOIqPONEN UTAT1A

Kunjlngan Kerja Dewan Pertimbangan Presiden

Pertemuan Terbatas Dewan Pertimbangan presiden

Pelaksanaan Kajian Dewan Pertimbangan Presiden

Diskusi Terbatas Delvan Pertimbanqan Presiden

Pelak$naan Sidang Dewan Pertimbangan Presiden

Layanan Data dao ,nfotmesl
[Base Lide]

LoKasi : KOTA JAKARTA PUSAT

JUMTAH KOMPONEN UTAMA

P€ngumpulan Data dan Informasi

Penyusunan Rencana Keia dan Laporan Tahunan

Penyiapan laporan pelaksanaan tugas Dewan Pertimbangan
Presiden

Penyelenggaraan Oukungan Manajemen Dewan
Pertimbangan Preslden
(FungsuSubfungsl : O1.01)

Layanan Dukungan Manah,nen E*ton ,
IBP!*,!91 -LoKasi : KOTA JAKARTA PIJSAT

JUMTAH KOMPONEN UTAMA

Penyusunan Rencana Program dan Anggaran

Pelaksanaan Pengelolaan Keuangan

9 Layenan

7 Layenan

7 Lafarra,,

3.343.838.000

2,797,577.OOO

2,791.s17 .000

1.534.901.000

172.080.000

,145.896.000

586.800.000

5r.840.000

552.327.OOO

552.321.000

494.393.000

40.s94.000

17.334.000

29.507.032,000

3,591.134,000

3.591.134.000

10.316.000

78.753.000

32.8s0.870.000

3.343,838.00(

2,797,577,004

2.791.517 .001

1.s34.901.00(

172.080.00(

44s.895.00(

586.800.00(

51.840.00(

552321.004

552.321.00(

494.393.00(

40.594.00(

17.334.00(

29.507.032.O00

3,591,134.004

3.591.134.00t

10.316.001

78.7s3,00i

KP

KP

KP

sD/
CP

(6)

1210,001



RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER
RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

TAHUN ANGGARAN 2O2O

KEI{ENTERIA]{ SEKRETARIAT I{EGARA
Dewan Pertimbangan Presiden
PROGRAI.I OUKUNGAN MAI{AJEMEN DAnl PELAKSANAAN TUGASTEKI{IS LAINNYA KEI,IENTERIAN SEKR.ETARIAT

]{EGARA

DEWAI{ PERTI BANGAN PRESIOET{
DKI JAKARTA
KOTA JAXARTA PUSAT Halaman

BAGIAN-B

KE!,IE1{/LEIIB
U]{IT ORG
PROGRAM

SATUAN KERJA
PROPINSI
LOKASI

(007)
(07)
(oo7.07.o1)

(500s92)
(o1)
(s1) 2

KODE
PROGR iI/SASARA]{ PROGRAI.UINDIKATOR KI1{ERJA

PROGRA!,U KEGIATAN/OUIPUT/SUBOUTPUT/I(OIIPOI{E
?{

KPI
KDI
DK/
TP

VOLUME ANGKA DASAR INISIATIF
E!PII JUMLAH BIAYA

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8)

0s3

054

055

055

12r7.951

052

7277.994

Pelaksanaan Pengelolaan Kepegawaian

Pelaksanaan PenEelolaan Arsip dan Persuratan

Pelaksanaan layanan Keprolokolan
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